- 1 -

平成２９年度埼玉地区（埼玉・栃木・群馬）懇談会模様（速報）

 ●日時  平成 29 年 10 月 28 日（土）12 時 00 分～14 時 20 分

 ●場所  結婚式場・宴集会・「道山閣」

 ●出席者 来賓３名

ドコモ CS 埼玉支店 NW 部エリア品質担当部長・根深善孝様

      ドコモ CS 埼玉支店 NW 部 NW 運営担当部長・高柳健様

関東電友会東京無線支部副支部長・岩本寿雄様

            総計 3７名

（東京地区田辺正さん千葉地区清水勉さん、黒田和夫さん含む）

 ●概況   例年懇談会を実施していた NTT 大宮下町ビルの食堂が廃止され

てから、今年で２回目となる大宮の「道山閣」で開催しました。

昨年は２階の畳敷きのホールでしたが、今回は１階のホールでの

開催です。

地区別の出席者としては、栃木５名、群馬１名、埼玉２５名、東

京１名、茨城１名、千葉１名で、来賓３名含む参加者総数３７名と

多くの方に参加していただきました。

       私の司会で過去１年間の埼玉地区会員数の推移（増減０）を報告、

黙祷を行った後懇談会を開催しました。

ご来賓の紹介・挨拶では、岩本副支部長より会員数の推移、今後

の電友会の活動、サークル活動の在り方等、根深部長よりドコモの

現状、埼玉支店の取り組み、仕事と健康管理等有意義なお話をいた

だきました。

また来賓であります高柳部長が、昨年同様埼玉地区会員でありま

した故高柳義雄さんのご子息である旨紹介した後、新入会員の紹介、

各サークルからの活動報告・勧誘（ハイキング、ゴルフ、寄席、囲

碁・釣り、街道ウオーク、都内七福神巡り）と続き、今年干支の阿

部正志様の挨拶・乾杯の音頭により歓談に入りました

今回もお酒の追加注文もあるほどたくさん飲んで食べていただ

き皆さん元気で親交を温めあっていただきました。

１３時３０分頃より始めました恒例のイベント（福引）は参加者

に還元する、ということで３等を４本増やしまして、１等１本、２

等３本、３等１４本の福引により懇談会を盛り上げ、約２時間２０

分歓談し久々の再会を楽しんでいただきました。

終了時刻の 14時 20分に茨城在住ですが毎年埼玉地区懇談会に参

加していただいている干支の黒田和夫様の挨拶と締めでお開とし散

会しました。詳細は会報にて報告。      【記：松浦信広】

- 2 -